
SMLOUVA O DÍLO

Vybudování optické páteřní SItě - zpracováni projektové dokumentace

kterou, podle ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), s přihlédnutím k § 2358 a násl. a § 2586 a násl. Občanského
zákoníku a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějšich předpisů (dále jen
,,Autorský 'zákon"), uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany:

Smluvní strany

Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace

Sídlo:

jednající:

e-mail:

telefon:

Purkyňova 97, 612 00 Brno

doc. RNDr. Alešem Rudou, Ph.D., MBA - , ředitel

15530213

DIČ: Nejsme plátci DPH

Bankovní spojeni:

{dále jen ,,Zadavatel")

A

Firma: Eltis elektro s.r.o.

Sídlo:

zastoupený:

č.p. 190, 664 71 Maršov

Lubošem Zemanem

Tel:

E-mail : info@eltis.cz

lČ: 17099536

DIČ: CZ17099536

Bankovní spojení:

(dále jen ,,Dodavatel")

1



Preambule

Dodavatel je držitelem příslušných živnostenských oprávněni potřebných k provedení díla a má
potřebné technické vybavení zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle této
smlouvy. Současně prohlašuje, že je tak způsobilý řádně splnit svou vítěznou nabídku podanou
v příslušném výběrovém řIzeni, tj. dílo zhotovit za sjednanou cenu a ve sjednané kvalitě a včas je
předat Zadavateli.

l. Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy se Dodavatel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě, na své
nebezpečí a v níže uvedeném termínu provést dílo označené jako

Vybudováni optické páteřní SItě - zpracování projektové dokumentace (dále jen ,,PD")

Zpracování projektové dokumentace a výkonu autorského dozoru pro vybudování optické páteřní
SItě, která bude budovaná paralerně se současnými metalickými rozvody tak, aby byl zajištěný provoz
školy i během prací.

Řešeni zahrnuto v projektové dokumentaci:

a) Dokumentace bouracích prací
b) Autorský dozor

PO bude zpracována v 3 vyhotoveních v listinné podobě a 1 vyhotoveních v elektronické podobě na
USB flash disku; položkový rozpočet {oceněný soupis prací, dodávek a služeb v cenové úrovni platné
ke dni odevzdání) bude v listinné i elektronické podobě zpracován vždy ve 1 vyhotoveních; výkresová
část bude zpracována ve formátu *.dwg pro AutoCAD a ve formátu *.pdf, textové části ve formátu
*.doc nebo *.docx pro MS Word a *.pdf, soupisy prací, dodávek a služeb a položkové rozpočty ve
formátu *.xls pro MS Excel, *.pdf a *.bpc;

PO musí být způsobilá tvořit součást zadávací dokumentace veřejné zakázky na práce v
podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky na veřejnou zakázku, tj. v podrobnosti
vyžadované ZZVZ a jeho prováděcími předpisy, zejména vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení
rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a
služeb s výkazem výměr. Zohledněny musí být mj. ustanoveni § 36 odst. 1 ZZVZ (zákaz stanoveni
zadávacích podmínek tak, aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly
konkurenční výhodu nebo vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže), ustanovení § 89
odst. 5 ZZVZ (zákaz stanovení technických podmínek tak, aby zvýhodňovaly nebo znevýhodňovaly
určité dodavatele nebo výrobky);

výkresová i textová část projektové dokumentace pro prováděni realizace musí být věcně
i materiálově v souladu se soupisem dodávek a služeb s výkazem výměr.

Soupis dodávek a služeb bude ve všech jeho částech (včetně jednotlivých profesí) (pro potřeby
posouzení správnosti položkových rozpočtů zpracovaných účastníky výběrové řízenI na veřejnou

.zakázku na stavební práce jako součást nabídky).

2



Podkladem pro zpracováni PO je:

Studie proveditelnosti optické páteřní sítě LAN bakaláře VIta Nebenfúhrera, z dodatečného
rozhodnuti doplněnou o další místnost 562, která byla určena jako nová počítačová učebna od
školního roku 2024/2025 a ve studii nebyla zahrnuta.

PO bude zpracována v souladu s příslušnými právními předpisy, relevantními technickými normami a
požadavky Objednatele.

ll. Doba a místo plnění

Dodavatel se zavazuje řádně provést dílo na své nebezpečí a za dodrženi veškerých bezpečnostních
předpisů v následujíchn terminu: ode dne podpisu smlouvy, předání kompletně zpracované
projektové dokumentace včetně připomínek nejpozději do 31.7. 2024.

Místem předání PO a jejich návrhů a místem předání výstupů zařizování záležitosti a výkonu
autorského dozoru dle této smlouvy je sídlo Zadavatele.

Místem poskytováni Části plněni Autorský dozor je místo sídlo Zadavatele.

Dodavatel je plně odpovědný za místo provedení díla od jeho převzetí až do předáni dokončeného
díla

ill. Cena za dílo

1. Cena díla v je stanovena v rozsahu této smlouvy

cena bez DPH 196 700,00 KČ

výše dph 41 307,00 kč

cena celkem 238 007,00 KČ

lV. Platební podmínky

Cena díla bude proplacena následujickn způsobem:

a) cena za poskytnuti Části plnění PO - po převzetí PO Zadavatelem

b) cena za poskytn.utí Části plnění Autorský dozor - po dokončení Části plnění Autorský
dozor.

Po dokončení části plnění díla bude na základě Předávacího protokolu vystavena faktura, ve které
bude vyúčtována cena díla s DPH.

Splatnost faktury je třicet dnů od doručení do sídla Zadavatele.

Zadavatel splní svou platební povinnost v den, v němž bude příslušná částka připsána na bankovní
.účet Dodavatele

3



2. Faktury Dodavatele musí obsahovat zejména tyto náležitosti:

označenífaktury a čísla IČO a DIČ

přesný název a sídlo Dodavatele a Zadavatele, včetně čísel bankovních účtů

předmět plnění: Vybudování optické páteřní SItě - zpracování projektové dokumentace

- datum uskutečněni zdanitelného plnění

- účtovaná částka

- den vystavení a splatnosti faktury

3. Zadavatel může fakturu vrátit, bude-li obsahovat nesprávné údaje. V tom případě se hledí na
fakturu jako na nedoručenou

V. Závazky a povinnosti Dodavatele

Dodavatel se zavazuje řádně, včas, na svůj náklad a nebezpečí vykonat pro Objednatele celý předmět
plněni dle této smlouvy.

Při výkonu své činnosti dle této smlouvy se Dodavatel zavazuje postupovat samostatně a s odbornou
péčí.tak, aby byl zcela a včas naplněn účel této smlouvy.

Dodavatel se zavazuje umožnit Objednateli minimálně jednou za měsíc od účinnosti této smlouvy
provést kontrolu postupu zpracování PO v místě Zadavatele a postupu zařizováni záležitostI dle této
smlouvy formou porad, ze kterých se vyhotoví zápis. Dodavatel je povinen umožnit kontrolu
projektové dokumentace před jejím dokončením, nejpozději 14 dní před předáním díla v místě
Zadavatele. Dodavatel je povinen průběžně informovat Zadavatele o všech zásadních úkonech, které
uskuteční za Zadavatele při zařizování záležitosti dle této smlouvy. Při plnění předmětu této smlouvy
je Zadavatel oprávněn uplatnit požadavky a připomínky a dát Dodavatel pokyny, o kterých bude
vyhotoven písemný záznam. Za uplatněni požadavků a připomínek, jakož i za pokyny Zadavatele jsou
považovány požadavky, připomínky a pokyny osoby pověřené Zadavatelem. Dodavatel tyto
připomínky a požadavky Zadavatele ve svém dalším postupu zapracúje a řídí se pokyny Zadavatele
při plnění svých povinnosti. Dodavatel je povinen upozornit Zadavatele bez z,bytečného odkladu na
nevhodnou povahu věcí převzatých od Zadavatele nebo požadavků, připomínek a pokynů daných mu
Zadavatelem při plnění předmětu smlouvy.

Dodavatel se zavazuje pro Zadavatele provádět plnění dle této smlouvy osobně, nebo
prostřednictvím jím pověřených zaměstnanců; v případě, že se Dodavatel hodlá nechat při zařizování
záležitostí dle této smlouvy zastupovat třetí osobou, vyžádá si k takovému zastupování od Zadavatele
předchozí písemný souhlas.

Při výkonu činností Autorského dozoru se Dodavatel po celou dobu následné realizace zavazuje
účastnit kontrolních dnů, a to nejméně lx za 14 dnů a v terminech, jak budou sděleny Dodavateli
Zadavatelem, nebo jinou, Zadavatelem k tomu pověřenou osobou.

4



VI. Převzetí díla

Dokončené dílo předá Dodavatel Zadavateli v době dohodnuté pro jeho provedeni . O předáni díla
bude vyhotoven písemný Předávací protokol. Dílo se považuje za řádně provedené,

VIl. Záruka za dílo

1. Dodavatel poskytuje Zadavateli záruku za jakost díla v délce 24 měsíců ode dne převzetí díla dle
této smlouvy.

2. Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanovením zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Vady díla oznámené v záruční době se Dodavatel zavazuje odstranit do pěti pracovních dnů.
Neučiní ii tak, může Zadavatel zajistit odstraněni vady třetí osobou na náklady Dodavatele a
Dodavatel se zavazuje tyto náklady Zadavateli zaplatit.

Vlil. Smluvní pokuty

1. Dodavatel se zavazuje pro případ prodlenI:

- s provedením díla zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla za každý započatý den
prodlení

- s prodlením s odstraněni vad díla smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla za každý započatý den
prodlení

2. Zadavatel se zavazuje pro případ prodlení se zaplacením řádně vyúčtované ceny zaplatit
Dodavateli smluvní pokutu ve výši ve výši 0,05 z dlužné částký za každý den prodlení.

lX. Odstoupení od smlouvy

Zadavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud Dodavatel včas' nezaháji práce ke splnění
povinností zhotovit dílo podle této smlouvy, nebo pokud je v prodlení s provedením díla po dobu
delší jak 5 dnů.

X. Zvláštni ujednání

1. Smluvní vztahy vyplývajÍcÍ z této smlouvy se řidI českými obecně závaznými předpisy, skutečnosti
výslovně neupravené touto smlouvou se řidI příslušným zákonem.

2. Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejim prováděním se smluvní strany pokusi
řešit cestou vzájemné dohody prostřednictvím svých pověřených zástupců.

. . . ..3. Dodavatel se zavazuje k provedení díla v potřebné odborné úrovni a kvalitě, bude dodržen
technologický. postup uvedený v nabídce.

5



4. Dodavatel odpovídá za případné škody způsobené při výkonu předmětu plnění podle této dohody i
za případně způsobenou škodu třetí osobě. Pracoviště bude vymezené před započetím díla. Na
pracovišti jsou všechny osoby povinné dbát pokynů Dodavatele.

XL Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou číslovaných písemných dodatků
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž po jednom obdrží
Zadavatel j Dodavatel.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

4. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím Registru smluv postupem dle zákona Č.340/2015
Sb.,o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uvěřejňování v registru
smlyv {ISRS) včetně uvedení metadat provede Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova,
příspěvková organizace, která současně zajisti, aby informace o uvěřejněni této smlouvy byly zaslány
druhé smluvní straně, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv
jako kontakt pro notifikaci o uveřejněni.

Smluvní strany berou na vědomí , že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího
uzavřeni, je nás|edujÍcÍ m dnem zrušena od počátku s účinky přÍĎadného bezdůvodného obohaceni.

Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemstvi (ust. §504
z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění).

Smluvní strany souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údaju

(Eltis elektro s.r.o., Maršov 190, 664 71 Maršov, lČ: 17099536, DIČ: CZ17099536)',
konkrétně s jejich zvěřejněním v registru smluv ve smyslu z.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)
Střední průmyslovou školou Brno, Purkyňova, příspěvková organizace, lČ 155 302 13. Souhlas úděluje
smluvní strana na dobu neurčitou. Osobní Udaje poskytuje dobrovolně.

Podpisem smlouvy dodavatel sohlasľ, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv

V Brně dne A4 Qo2 5'

Zadavatel: doc.RNDr. eS Ruda, Ph.D., MBA

ředitel školy

V Maršově dne 11.4.2024

Dodavatel: Lubos Zeman

jednatel firmy (odpovědná osoba)

6


